
 1/2 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
 VZD INVEST s.r.o. 
 k rukám Ing. Zuzany Lacinové 
 Kpt. Nálepky 2332 
 530 02 Pardubice 
 DS 

 
 
 
„Poldr v k.ú. Ořechov“, k.ú. Ořechov, okr. Brno - venkov – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 7.5.2013 žádost 
společnosti VZD INVEST s.r.o., sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, s přiděleným  
IČ 26954834 o vyjádření z hlediska zákona spolu s popisnými materiály (textovou částí 
projektové dokumentace, výkresovou dokumentací) k projektu „Poldr v k.ú. Ořechov“,  
k.ú. Ořechov, okr. Brno - venkov. 

Žádost byla dne 17.6.2013 doplněna o podání oznámení podlimitního záměru v téže věci, 
spolu s přílohami dle přílohy 3a zákona. Oznamovatelem je Obec Ořechov, Zahradní 216/1, 
664 44 Ořechov, zastoupená na základě plné moci společností VZD INVEST s.r.o., sídlem  
Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, s přiděleným IČ 26954834. 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 1.7, kategorie II, přílohy č.1 zákona – Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Poldr v k.ú. Ořechov 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Brno – venkov 

 k.ú. Ořechov  
  
Oznamovatel: Obec Ořechov, Zahradní 216/1, 664 44 Ořechov, IČ 00282278; zastoupená na 

základě plné moci společností VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 
Pardubice, s přiděleným IČ 26954834. 

 
 

 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 52214/2013 
Sp. zn.: S – JMK 52214/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  19.6.2013 



 2/2 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je výstavba poldru (retenční nádrže) jižně od intravilánu obce, na 
pozemcích východně od zástavby ulice Bašty, v údolnici Tikovického potoka. Důvodem 
výstavby je protipovodňová ochrana. Poldr je navržen jako průtočná retenční nádrž se 
sypanou zemní hrází s objektem spodní výpustě a bezpečnostním přelivem. Plocha poldru 
bude 1600 m2 při maximální hladině na kótě 280,60 m n.m. V prostoru zátopy bude dno 
částečně zahloubeno pod úroveň výpustného objektu, čímž vznikne nevypustitelný prostor 
stabilní tůně s plochou vodní hladiny 170 m2. Tím dojde k vytvoření lokálního prvku 
ekologické stability v daném prostoru.   

Je konstatováno, že vzhledem k poloze poldru vůči zástavbě obce, kdy voda odtéká ze 
zhruba ¾ plochy povodí přes intravilán obce, bude značná část srážkových vod zachycena a 
odváděna stávající jednotnou kanalizací. Přepad z dešťového oddělovače kanalizace je 
zaústěn do koryta Tikovického potoka cca 220 m nad navrhovaným poldrem. Proto se 
předpokládá, že případný reálný přítok do poldru bude i po započtení rezervy (dešťový 
oddělovač bude regulovat průtok v kanalizaci na menší množství, než je plná kapacita 
potrubí) značně nižší, než udává ČHMÚ v  podkladech poskytnutých zpracovateli. 
Požadovaný max. přípustný odtok z poldru přitom odpovídá kapacitě koryta potoka 
Qnávrh=3,0 m3/s.    

Obecní úřad Střelice, stavební úřad, ve své územně plánovací informaci ze dne 12.6.2013 
sděluje, že záměr se bude dle platného Územního plánu obce Ořechov nacházet na plochách 
smíšených nezastavěného území, plochách účelových komunikací a plochách smíšených 
nezastavěného území - krajinná zeleň. V těchto plochách jsou přípustná opatření přispívající 
k vyšší retenci krajiny, zachycení přívalových dešťů, protipovodňová a protierozní opatření, 
dále podmíněně přípustné jsou výstavby vodních nádrží, pokud jejich využití bude extenzivní 
a nedojde ke změně krajinného rázu.  

   
Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 

s přihlédnutím k umístění záměru a k charakteru záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
sděluje, že tento podlimitní záměr  

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

 

              Ing. Jiří Hájek, v.r. 
                    vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

